
ŠKOLA POD LUPOU
8. ROČNÍK MĚSÍČNÍK ŽÁKŮ ZŠ STAŇKOV ČERVEN 201 3
Redakční rada:

A. Balát, L. Augustinová, J. Schenk, L. Malíková



Mafie - znovuzrození
Po dvou letech jsme si opět na naší škole zahrál i hru Mafie.
Celou hru připravovala paní učitelka Suchá spolu se skauty
ze Staňkova. Hru hrál celý druhý stupeň. Byli jsme rozděleni

do čtyř skupin -
mafiánských rodin.
Cílem hry bylo
propašovat co nejvíc
zboží od jednoho
překupníka k
druhému. V prostoru,
kde se hra hrála, se také pohybovala policie - to byli
učitelé. Hra skončila po 4. vyučovací hodině. Zvítězi lo
družstvo bílých.
Děkujeme za přípravu této hry, moc nás bavila.

A. A. Balát, 9. A

Dětský den pro mateřskou školku a děti 1 . stupně
V pátek 31 . května pořádali žáci osmé třídy dětský den pro mateřskou školu a pro žáky z prvního
stupně ZŠ. Protože nám počasí moc nepřálo a i hřiště bylo mokré, museli jsme soutěže připravit
v tělocvičně základní školy a v prostorách školky.
Před osmou hodinou ráno jsme se rozděli l i na dvě skupiny, z nichž jedna zůstala v tělocvičně a

druhá šla s panem učitelem Valečkou do mateřské školy.
Přibl ižně kolem osmé hodiny dorazil i do tělocvičny žáci
prvních tříd. Když zvládl i úspěšně projít všemi
soutěžemi, což bylo někdy obtížné, obdrželi za odměnu
balíček sladkostí. Postupně se v tělocvičně vystřídal
skoro celý první stupeň. Poté, co odešla čtvrtá třída,
jsme uklidi l i v tělocvičně i nářaďovně. Potom jsme se
dozvěděli , ža pan učitel Valečka se se zbytkem třídy už
vráti l do školy, a tak jsme šli za nimi do třídy a pak na
oběd.

L. Augustinová, J. Schenk, 8. tř.

Plavání
Od 29. května do 4. června jsem jezdil i s 2. B na plavání do
Kdyně. Tam nás rozděli l i do čtyř skupin podle toho, jací jsme
plavci. Paní plavčice nás učily plavat různé styly - kraul, prsa,
znak. V závěru výcviku jsme měli i závody. Čtvrté třídy plavaly
25 metrů, druhé jen kousek. Tři nej lepší plavci dostal i diplomy
a všichni "mokré vysvědčení". Poslední den, v úterý, jsme si
uži l i i vodní atrakce, jezdil i jsme na tobogánu. Všichni jsme byli
moc spokojení.

Linda Malíková, 4. A

Co jsme dělal i ve 3. třídě
Od začátku roku až do května jsme se při češtině učil i vyjmenovaná slova. V matematice jsme
probíral i malou a velkou násobilku. Novým předmětem pro nás byl angl ický jazyk. V prvouce
jsme se učil i živou a neživou přírodu. V geometri i jsme dělal i hlavně průsečíky kružnic a přímek.
V červnu jsme se zabývali konstrukcí trojúhelníku.
Během roku jsem se zúčastni l i několika soutěží a akcí. V jedné z nich jsme vyhrál i i stříbrnou
medail i a v další soubor her.
Už se těšíme do 4. ročníku.

K. Forstová, A. Kučerová, A. Pavlíková, 3. A



Cimrmanova hra Záskok
Ve středu 5. 6. 201 3 hrál i někteří bývalí a současní žáci ZŠ Staňkov komedii s názvem Záskok.

Divadelní hra byla o hercích hrajících jedno
představení. Diváky rozesmál např. zkušený
herec v rol i Vavrocha, který si nepamatoval
svou rol i , nebo herec s knírkem v roli "mladé
slečny". Po provedení divadelní hry byli
účinkující odměněni potleskem. Dobrovolníci
hrál i nejen ve středu dopoledne pro žáky ZŠ
Staňkov, ale i v úterý večer pro veřejnost.

L. Augustinová, 8. tř.

Výlet třídy 7. A
V pondělí 3. 6. jsme se vydali na výlet do Plzně.
Sraz jsme měli na nádraží v 7:40 ve Staňkově. Pak
jsme vyrazil i . Celé dopoledne jsme byli v Techmánii .
Kdo chtěl, mohl vypracovat pracovní l ist z fyziky.
Poté jsme si vyzkoušeli spoustu zajímavých
pokusů.
Ve dvanáct hodin jsme se přesunuli do obchodního
domu Plaza. Vyjel i jsme všichni ke kinu. Domluvil i
jsme se, kdo půjde do kina na Tajemství lesních
strážců. Pak jsme si dal i něco dobrého k obědu.
Část šla do kina a část brouzdala po obchodech. V

1 6 hodin jsme všichni vyrazil i z Plazy na nádraží. Domů jsme se vráti l i po 1 8. hodině.
Byl to super výlet.

Míša Boříková, 7. A

Návštěva hokejistů HC Škoda Plzeň
V úterý 28. května k nám zavítal i mistři Extral igy,
hokejisté HC Škoda Plzeň Tomáš Vlasák a Jiří
Hanzlík, kteří s sebou přivezl i i pohár. Nejdříve
hokejisté vyprávěli krátce o svém hokejovém životě. Ve
druhé části jsme je téměř zahlti l i našimi dotazy. Po
ukončení besedy následovala autogramiáda a focení s
hokejisty. Hokejisté také rozdali připravené plakáty a
fotografie s podpisy.
Byli bychom rádi, kdyby k nám hokejisté zavítal i i příští
rok. Přejeme jim mnoho štěstí v osobním i sportovním
životě.

M. Kastlová, 9. B



ZZáávvěěrreeččnnéé sslloovvoo  ppaarrllaammeennttJak jistě víte, školní rok končí. Končí i schůzky školního parlamentu. Chtěl bych
poděkovat za vaše nápady, připomínky. Dále bych rád poděkoval vedení školy i
učitelům, že nám řadu návrhů schválili i pomohli je zrealizovat. Děkuji i Markétě
Kastlové, která mi velmi pomáhala (doufám, že i já jí).
Díky a všem přeji hezké prázdniny.

A. A. Balát, 9. A

Výlet 6. tříd  Radyně Výlet 9. tříd  Újezd

Výlet koledníků Tříkrálové sbírky  ZOO Plzeň

Tak to je náš adoptovaný tamarín pinčí Výlet koledníků Tříkrálové sbírky

HEZKÉ PRÁZDNINY!




